

تأخیر در اعلام برنامه جام جهانی

مراسم رونمایی از برنامه کامل مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ روز شنبه ۶ دسامبر ساعت ۱۲ ظهر به وقت شرق آمریکا (۲۰:۳۰ به وقت تهران) از واشنگتن به صورت زنده پخش خواهد شد. این مراسم حدود ۲۴ ساعت پس از آن برگزار می‌شود که جهان با ۱۲ گروه چهار تیمی این دوره، در قرعه‌کشی نهایی آشنا خواهد شد. در این رویداد، جهانی اینفانتینو رئیس فیفا به همراه چند تن از اسطوره‌های فوتبال روی صحنه حاضر می‌شوند و نمایندگان ۴۲ تیم حاضر در مسابقات – و همچنین تیم‌هایی که هنوز شانس صعود دارند – در سالن حضور خواهند داشت. قرار است در طول برنامه، تحلیل‌ها، واکنش‌ها و بررسی‌های کارشناسی درباره گروه‌ها، تقابل‌ها و همچنین شهرهای میزبان ارائه شود؛ شهرهایی که ژوئن و جولای سال آینده پذیرای مسابقات خواهند بود. در جریان پخش زنده، نام ورزشگاه‌ها و زمان آغاز تمام ۱۰۴ مسابقه تأیید و اعلام خواهد شد. این مراسم از طریق تمامی پلتفرم‌های فیفا از جمله وب‌سایت رسمی و کانال یوتیوب این سازمان در دسترس خواهد بود و یک فید اختصاصی نیز برای پخش کنندگان جهانی فراهم شده است. برآیند تخصیص مسابقات پس از قرعه‌کشی، با هدف ایجاد بهترین شرایط ممکن برای تیم‌ها و تماشاگران طراحی شده است؛ به گونه‌ای که هواداران در مناطق مختلف جهان بتوانند بازی‌های تیم‌هایشان را در کشور میزبان و ۱۶ شهر برگزارکننده و همچنین فروش نزدیک به ۵۰ میلیون بلیت، رونمایی از برنامه مسابقات پس از قرعه‌کشی یک گام مهم دیگر تا نزدیک شدن به جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود؛ رقابتی که فیفا آن را یکی از متفاوت‌ترین نسخه‌های تاریخ می‌داند.

سه مربی تیم ملی تماشاگر دربی

مسابقهٔ تیم‌های پرسپولیس و استقلال در حالی روز جمعه هفته جاری در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک برگزار می‌شود که سه مربی تیم ملی ایران هم قصد دارند این مسابقه را از نزدیک تماشا کنند. هیأت فوتبال استان مرکزی اعلام کرد فدراسیون فوتبال ایران طی نامه‌ای به آنها اعلام کرده سعید الهویی، آنتونیو گالیاردی و رحمان رضایی، سه مربی تیم ملی روز جمعه راهی اراک خواهند شد تا دربی ۱۰۶ را از نزدیک زیر نظر بگیرند. دربی رفت فصل گذشته در اراک بین استقلال و پرسپولیس که برتری یک بر صفر لحظه آخری قرمزها را به همراه داشت، سه مربی تیم ملی ایران، سعید الهویی، علی اصغر قربانعلی پور و آندرانیک تیموریان زیر نظر داشتند و این بار هم سه دستیار قلعه نوبی راهی این شهر خواهند شد. این در حالی است که مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال اعلام کرد دو دستیار ایتالیایی سرمربی تیم ملی ایران راهی اراک خواهند شد و دربی را از نزدیک می‌بینند، اما هنوز مشخص نیست آنتونیو مانیکونه راهی این شهر شود.

بازگشت طارمی به لیست المپیاکوس مهدی طارمی که دو روز قبل در دیدار هفته دوازدهم سوپرلیگ یونان به علت آسیب دیدگی در آن فهرست نفرات المپیاکوس مقابل پانتولیکوس بود، برای مسابقه آینده تیش در جام حذفی به لیست بازیکنان این تیم برابر تیم دسته دومی ایلاس سیرو برگشت. ستاره ایرانی المپیاکوس که چهارشنبه شب هفته گذشته در پنجمین مسابقه تیش در دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل رئال مادرید از دقیقه ۲۸ به زمین رفت و موفق به گلزنی شد، در این بازی دچار آسیب شد و به همین دلیل در دیدار سوپرلیگ یونان برابر پانتولیکوس غایب بود ولی حالا به شرایط خوبی رسیده است. فهرست نفرات المپیاکوس برای مسابقه امروز در هفته چهارم مرحله گروهی جام حذفی یونان مقابل ایلاس سیرو اعلام شد که نام مهدی طارمی هم در این جمع دیده می‌شود و در کنار ایوب الکعبی و یارچوک قرار گرفته است. طارمی در فصل جاری فقط یک بازی در جام حذفی یونان انجام داده و موفق شده دو گل به ثمر رساند و یک پنالتی بگیرد که در بازگشت به لیست امیدوار به درخشش دوباره است.

یک تیم بلغارستانی مشتری قلی زاده

لخ پوزنان پس از وقفه بازی‌های ملی به فرم ایده‌آلش بازگشته است. بازیکنان نیلز فردریدکسن ابتدا اردومیک رادوم را در لیگ لهستان شکست دادند و سپس لوزان اسپورت را در لیگ کنفرانس اروپا از پیش رو برداشتند ولی اولی روزها موضوع علی قلی زاده به نگرانی بزرگ این تیم تبدیل شده است. پوزنان همچنان از آینده علی قلی زاده مطمئن نیست. قرارداد این مهاجم در پایان فصل به پایان می‌رسد. سایت «ترانسفری» لهستان نوشت: علی قلی زاده همچنان شانس بالایی برای ماندن در تیم دارد. فصل قبل با بازگشت این بازیکن ایرانی بود که کیفیت زیادی را به تیم آورد و باعث قهرمانی تیم شد. بااین حال نگرانی‌هایی درباره آینده این بازیکن ۲۹ ساله وجود دارد. قرارداد او تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد و هنوز تمدید نشده است. هنوز هیچ خبری درباره مذاکرات احتمالی بر سر قرارداد جدید شنیده نشده است. این بازیکن ایرانی بدون شک چهره مهمی برای لخ پوزنان است ولی نقطه ضعفش بدون شک دمویت‌های مکرر اوست. آیا او در لخ پوزنان خواهد ماند؟ همه چیز به خواست بازیکن بستگی دارد اما تابستان صحبت‌های زیادی درباره بازگشت او به وطنش مطرح شد. از آنجا بود که بزرگترین باشگاه‌ها او را می‌خواستند و قراردادی فوق العاده به او پیشنهاد دادند. همچنین یک تیم بلغارستانی نیز تاکنون به جمع مشتریان قلی زاده اضافه شده است و باید دید او در نهایت چه تصمیمی خواهد گرفت.

بررسی آماری سابقه داور برای سرخابی‌ها

سوت دربی در دستان وحید کاظمی

گزارش یک

الیا بهزاد اول

روزنامه نگار

حواشی هفته‌های اخیر بازی‌های استقلال و پرسپولیس و عملکردی که VAR در صحنه‌های بحث برانگیز بازی‌های این دو تیم داشت، باعث شد تا موج همیشگی حاشیه در خصوص انتخاب داور دربی پیش از بازی، این بار شدیدتر از همیشه ایجاد شود. مسئولان رسانه‌ای دو باشگاه با بیانیه‌های تند در فضای مجازی، به دنبال این بودند تا الفا کنند تیم آنها از داور ضرر دیده و صحبت‌های علی نظری جوییاری عضو هیئت مدیره استقلال و ریگاردو ساپینتو سرمربی این تیم در نشست خبری پیش از بازی با فوлад نیز باعث شد تا کار آنها به کمیته اخلاق کشیده شود. این جو مسموم و حاشیه‌ای پیش از دربی، حتی شایعاتی را هم در خصوص حضور تیم دآوری خارجی در بازی روز جمعه ایجاد کرد اما کمیته داوران و دپارتمان داورى در نهایت تصمیم گرفتند تا در سریع‌ترین زمان ممکن، حضور یک داور ایرانی در دربی ۱۰۶ را نهایی کنند.

وحید، جلوتر از امیر و کوپال

گفته می‌شد کوپال ناظمی و امیر عرب‌براقی به عنوان داورى که سابقه قضاوت در دربی را ندارند، گزینه‌های اصلی کمیته داوران برای قضاوت دربی ۱۰۶ خواهد بود؛ رقابتی که سخنگوی فدراسیون فوتبال خبر داد که

تصمیم‌گیری دقیق برای هر کرنر تغییر قوانین VAR در جام جهانی

برد بین‌المللی فوتبال در آستانه تصمیمی قرار گرفته که می‌تواند یکی از بحث برانگیزترین تغییرات داورى سال‌های اخیر را رقم بزند؛ تغییری که در صورت تصویب، به فیفا اجازه می‌دهد دامنه استفاده از VAR را در جام جهانی پیش رو به صحنه‌های منجر به ضربه کرنر نیز گسترش دهد. موضوعی که همین حالا هم مخالفت‌ها و جدی را در فوتبال اروپا و حتی میان متخصصان داورى برانگیخته است، چرا که بزرگترین نگرانی، افزایش اتلاف وقت و توقف‌های مکرر بازی است. رسانه‌های انگلیسی خبر دادند IFAB در حال بررسی اصلاح فرآیندی است که براساس آن تورنمنت‌ها بتوانند آزادی عمل بیشتری برای استفاده آزمایشی از قوانین داشته باشند. این یعنی فیفا، برخلاف گذشته که تغییرات ابتدا در مسابقات پایه یا رقابت‌های کم‌اهمیت‌تر امتحان می‌شد، ممکن است مستقیماً در بزرگترین تورنمنت فوتبال جهان نوآوری‌های داورى را اجرا کند. بر اساس این طرح، VAR، می‌تواند علاوه بر گل‌ها، خطاها و آفساید، به صحنه‌هایی که منجر به کرنر می‌شود نیز وارد عمل شود؛ از جمله تشخیص عبور کامل توپ از خط انتهای زمین یا تعیین اینکه آخرین تماس با توپ از کدام بازیکن بوده است. همین موضوع بسیاری از قدیمی‌ها را یاد صحنه معروف گل مردود فرناندو موریتس مقابل

نظر کارشناسان درباره انتخاب داور ایرانی دربی

رای اعتماد به کاظمی

هواداران فوتبال در انتظار برگزاری دربی ۱۰۶ و تقابل تیم‌های پرسپولیس و استقلال در روز جمعه از هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال کشورمان هستند؛ دیداری که قضاوت آن را وحید کاظمی، داور باسابقه کشورمان برعهده خواهد داشت. بلافاصله پس از انتخاب کاظمی به عنوان داور دربی، انتقادها از کمیته داوران آغاز شد چرا که منتقدان معتقد بودند باید قضاوت این دیدار حساس به داور خارجی سپرده می‌شد. بر همین اساس «ایران ورزشی» با محمد فتاحی، حیدر سلیمانی و حسین عسگری در خصوص قضاوت کاظمی در این دیدار گفت‌وگویی داشته که در ادامه می‌خوانید.

فتاحی: استفاده از داور خارجی اعتبار ما را زیر سؤال می‌برد

محمد فتاحی، داور بازنشسته و پرسابقه فوتبال ایران در خصوص این انتخاب بیان داشت: «عده‌ای از رسانه‌ها و هواداران اعتقاد داشتند که باید برای این دربی از داور خارجی استفاده کنیم که از نظر من استفاده از داور خارجی برای دربی تصمیم درستی نیست. این موضوع باعث می‌شود تا اعتبار داورى ایران زیرسؤال برود و علاوه بر این داوران کشورمان دلسرد شوند. انتخاب داور دربی از کشور باعث بالا رفتن انگیزه داوران ایرانی می‌شود بنابراین باید با همین نگاه قضاوت این دیدار حساس را به داوران ایرانی بسپاریم و به آنها اطمینان کنیم.» او در ادامه تصریح کرد: «باید داورى برای دربی سوت بزند که در طول هفته بازی‌های این دو تیم را قضاوت نکرده باشد. کاظمی کارنامه خوبی دارد و امیدوارم که در دربی هم بتواند خوب قضاوت کند، البته باید بپذیریم که داورى ایران گزینه‌های زیادی برای انتخاب داور دربی ندارد. علاوه بر این با استقرار وی‌ای آر در بازی‌های لیگ، داوران هر جا که با صحنه مشکوکی مواجه می‌شوند، صحنه را بازبینی می‌کنند و این مهم است که چه داورانی به عنوان داور وی‌ای آر انتخاب می‌شوند. باید داوران بزرگ و باتجربه‌ای برای اتاق وی‌ای آر در نظر گرفته شوند.»

گفته می‌شد

کوپال ناظمی و امیر عرب‌براقی به عنوان دو داورى که سابقه قضاوت در دربی را ندارند، گزینه‌های اصلی کمیته داوران برای قضاوت دربی ۱۰۶ هستند اما ظهور سه شنبه، سخنگوی فدراسیون فوتبال خبر داد که وحید کاظمی دربی تهران را قضاوت خواهد کرد

فرمز نشان داده که این کارت به اخراج صالح حمدانی در بازی فصل گذشته جام حذفی مقابل شمس آذر برمی‌گردد. او همچنین در این بازی‌ها ۷ بار پنالتی گرفته که از این هفت پنالتی، به ۶ پنالتی به سود استقلال بوده و تنها یک بار کارت به ضرر استقلال

فرمز نشان داده که این کارت به اخراج صالح حمدانی در بازی فصل گذشته جام حذفی مقابل شمس آذر برمی‌گردد. او همچنین در این بازی‌ها ۷ بار پنالتی گرفته که از این هفت پنالتی، به ۶ پنالتی به سود استقلال بوده و تنها یک بار کارت به ضرر استقلال

نگاه‌های سیاسی به رویداد بزرگ فوتبالی ترامپ در قرعه‌کشی جام جهانی



براساس مقررات قرعه‌کشی، سه کشور میزبان -امریکا، کانادا و مکزیک- در سیداول جای می‌گیرند و ۴۵ تیم دیگر مطابق آخرین رتکینگ جهانی فیفا در چهار سید ۱۲ تیمی قرار گرفته‌اند. دو سهمیه مربوط به پلی آف بین‌المللی و همچنین چهار جایگاه پلی آف اروپا نیز در سید چهار قرار می‌گیرند؛ جایگاه‌هایی که می‌توانند معادلات گروه‌بندی را به‌طور کامل تغییر دهند. با توجه به ترکیب متفاوت سیدها و تنوع قاره‌ای تیم‌های حاضر، انتظار می‌رود مراسم این دوره یکی از جذاب‌ترین قرعه‌کشی‌های سال‌های اخیر باشد؛ رویدادی که نه تنها مسیر تیم‌ها را مشخص می‌کند، بلکه جهت‌گیری افکار عمومی فوتبال جهان را نیز رقم خواهد زد.

فرآیند حضور نمایندگان فوتبال ایران را با پیچیدگی‌هایی روبه‌رو ساخت و هنوز تصمیم نهایی درباره سفر یا عدم سفر سرمربی تیم ملی اتخاذ نشده است. موضوعی که در آستانه مراسم، نگاه‌ها را بیش از پیش به وضعیت کاروان ایران معطوف کرده است.

مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی برگزار می‌شود که مربیان و مدیران تمام تیم‌های راه‌یافته، به همراه کشورهای که هنوز شانس صعود از مسیر پلی‌آف را دارند، به واشنگتن دعوت شده‌اند. این رویداد در مرکز معتبر جان اف. کندی برگزار خواهد شد؛ جایی که نمایندگان تیم‌ها نخستین تصویر از مسیر پیش‌روی خود تا رسیدن به مراحل بالاتر و تحقق رؤیای جهانی‌شان را مشاهده می‌کنند.



عسگری: قضاوت در دربی کار آسانی نیست

حسین عسگری، کارشناس داورى هم چنین نظری در خصوص انتخاب وحید کاظمی دارد: «اویکی از داوران باسابقه کشورمان است و در طول این سال‌ها قضاوت‌های خوبی داشته است. قضاوت در دربی کار آسانی نیست و باید داور برای قضاوت در این دیدار تمرکز بالایی داشته باشد و بتواند به درستی صحنه‌ها را مدیریت کند. داوران ما چیزی از داوران خارجی کم ندارند و دیدیم که آنها در سال‌های اخیر به خوبی توانستند از پس قضاوت دربی برآیند و این نشانه پیشرفت داورى ایران است.»

او بیان داشت: «در حال حاضر فوتبال ایران ۵ الی ۵ داور خوب دارد که همه آنها در یک سطح هستند و می‌توانند قضاوت این دیدار حساس را برعهده بگیرند. این در حالی است که در سال‌های گذشته تنها علیرضا فتاحی را داشتیم که سطح او از سطح سایر داوران کشور بالاتر بود اما حالا داوران ما در یک سطح قرار دارند. البته فتاحی یک داور خاص محسوب می‌شد که توانست خود را به خوبی ثابت کند و در تورنمنت‌های بزرگ سوت بزند.»



سلیمانی: داوران ما توان قضاوت دربی را دارند

حیدر سلیمانی، داور سابق فوتبال هم در خصوص انتخاب داور دربی گفت: «کاظمی سابقه قضاوت در دربی را دارد و جزو ۵ داور برتر کشور است. او سال گذشته قضاوت‌های خوبی داشته و تا به اینجا فصل جاری هم قضاوت‌های خوبی از او دیده‌ایم. کاظمی هم خوبی برای قضاوت دربی ۱۰۶ است به شرطی که پیش‌دقت کند. البته قضاوت در دربی کار آسانی نیست اما باید بپذیریم که داوران ما توان قضاوت در این دیدار حساس را دارند.» این داور بازنشسته افزود: «حضور داوران خارجی در کشور هیچ منفعتی ندارد و تنها حاشیه‌ها را کمتری می‌کند. در سال‌های گذشته انتخاب داور خارجی برای قضاوت در دربی علامت سؤال‌هایی برای جامعه داورى کشور ایجاد کرد و باعث تضعیف روحیه داوران ایرانی شد. در سوی مقابل هم قضاوت داوران ایرانی در دربی تأثیر مثبتی در روحیه داوران کشورمان داشت. علاوه بر این حالا سیستم وی‌ای آر هم به فوتبال ما آمده است و داور می‌تواند با تکیه بر این تکنولوژی تصمیمات درستی اتخاذ کند.»